
Zprávy z EU                         Červen  2015 
                                (36,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 06/15    Ekoznačka EU – platnost kriterií  
02 – 06/15    Ekoznačka EU – kriteria pro barvy a laky  
03 – 06/15    Vyžínače trávy - zákaz prodeje !!  
04 – 06/15    Směrnice 2009/48/ES – hračky  
05 – 06/15    Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému ve Společenství  
06 – 06/15    Předpis EHK OSN č. 107 
07 – 06/15    Posuzování shody a TTIP – společné stanovisko AVIL, CEOC a IFIA  !!! 
08 – 06/15    Příklepové vrtačky DAYRON/70000 – zákaz prodeje !!! 
09 – 06/15    Směrnice 2014/68/ES – tlaková zařízení – oprava !!  
Dokumenty 
D 136    Společné stanovisko ACIL - CEOC - IFIA k perspektivě posuzování shody v TTIP    (39,0 kB) 
               (“The full ACIL – CEOC – IFIA Position Paper on the Conformity Assessment Sector’s Perspective on TTIP“ )   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 06/15     Ekoznačka EU – platnost kriterií  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 142  z 6. června 2015, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise (EU) 2015/877 ze dne 4. června 2015, kterým mění rozhodnutí 2009/568/ES, 2011/333/EU, 
2011/381/EU, 2012/448/EU a 2012/481/EU, aby se prodloužila platnost ekologických kritérií pro udělování ekoznačky 
EU některým výrobkům . 
Plný text předpisu v češtině (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_142_R_0009&from=CS . 
 
02 – 06/15     Ekoznačka EU – kriteria pro barvy a laky  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 144  z 10. června 2015, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise (EU) 2015/886 ze dne 8. června 2015, kterým se mění rozhodnutí 2014/312/EU, kterým se 
stanoví ekologická kritéria pro udělování ekoznačky EU interiérovým a exteriérovým barvám a lakům. 
Plný text předpisu v češtině (5 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_144_R_0003&from=C S . 
 
03 – 06/15     Vyžínače trávy - zákaz prodeje !! 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 147  z 12. června 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/903 ze dne 10. června 2015 týkající se opatření přijatého Španělskem 
v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvedení na trh vyžínače trávy 
vyráběného společností NINGBO SPARK TOOLS Co Ltd China . 
Plný text rozhodnutí v češtině (1str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_147_R_0009&from=CS . 
 
04 – 06/15     Směrnice 2009/48/ES – hračky 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 147  z 12. června 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 
o bezpečnosti hraček . Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené 
směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_196_R_0001&from=CS . 
 
05 – 06/15     Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému v Společenství 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 147  z 12. června 2015, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2015/924 ze dne 8. června 2015, kterým se mění nařízení (EU) č. 321/2013 o technické 
specifikaci pro interoperabilitu subsystému „kolejová vozidla – nákladní vozy“ železničního systému v Evropské unii.  
Plný text nařízení je v češtině (7str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_150_R_0002&from=CS . 
 
06 – 06/15     Předpis EHK OSN č. 107  



                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 153  z 18. června 2015, byl zveřejněn 
Předpis EHK OSN č. 107 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel kategorie M2 nebo M3 z hlediska jejich 
celkové konstrukce. 
Plné znění rozsáhlého předpisu v češtině (113 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_153_R_0001&from=CS . 
 
07 – 06/15    Posuzování shody a TTIP – společné stanovisko AVIL, CEOC a IFIA  !!!  
                     CEOC International na svém webu www.ceoc.com  zveřejnil 10. června 2015 společné stanovisko 
globálně působících sdružení AVIL, CEOC a IFIA, které se zasvěceně zabývá perspektivou sektoru posuzování shody v 
souvislostech s přípravou a vyjednáváním TTIP  (Transatlantic Trade and Investment Partnership) – transatlantické 
partnerství pro obchod a investice.  
    AVIL,CEOC, IFIA a jejich členové v něm vyjadřují podporu TTIP a rádi by přispěli svými návrhy její konstrukci. 
Konstatují, že posuzování shody nezávislou třetí stranou je nedílnou součástí každého dobře fungujícího systému 
obchodní výměny zboží a zdůraznují ve svém stanovisku jak může sektor posuzování shody pomoci naplnění cílů TTIP. 
   Stanovisko mj. uvádí jako klíčové tři následující závěry:      

• jinak běžné užívané nástroje jako "harmonizace předpisů" a "vzájemné uznávání" nejsou v krátkodobém 
případně střednědobém horizontu vhodnými metodami k ostraňování existujících barier obchodu; 

• subjekty provádějící posuzování shody ve "svém" hospodářském prostoru, by měly být oprávněny 
(autorizovány) pro testování určitých výrobků podle požadavků "druhého" hospodářského prostoru; 

• uplatnění postupů přeshraničního posuzování shody by usnadnilo a zjednodušilo obchodní výměny  - one stop 
shopping. 

    Pracovní překlad celého textu stanoviska významných profesních sdružení působících v oblasti posuzování shody, 
uvádíme v našem dokumentu  D 136 . 
 
08 – 06/15    Příklepové vrtačky DAYRON/70000 – zákaz prodeje !!! 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 157  z 23. června 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2015/975 ze dne 19. června 2015 týkající se opatření přijatého Španělskem 
v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES (strojní zařízení), kterým se zakazuje uvádění 
příklepové vrtačky - dovážené do Španělska společností HIDALGO'S GROUP (Španělsko) - na trh. 
Plný text rozhodnutí v češtině (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_157_R_0016&from=CS . 
 
09 – 06/15     Směrnice 2014/68/ES – tlaková zařízení – oprava !! 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 157  z 23. června 2015, byla zveřejněna 
Oprava směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU ze dne 15. května 2014 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení na trh. 
Plný text opravy je v češtině (1 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_157_R_0020&from=CS .  
  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


